REPUBLIKA E SHQIPERISE,
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-316, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail; infoishidad.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plot€sohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t¢ tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhor€, né baze té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr, 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

I
' PROKUROR
Ins i dhe adresa L
PROKURORIA E RRETHIT GJYOQESOR, TIRANE ADRESA: Rruga:
= 01.10.2001 - - , | 25.03.2014

Né bazé € nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértete,
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollesxsht ndryshlmet (shtesa (ihe pakesnne) né: llo;m :perfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes se veprlmxt vleren ne leke apo. n aluté qé | asqymh ne dokumentacmmn qé dlsponom, g:mlmm e

- : _ - Dokumenta
Nr. | Pérshkrimii pasurisé¢ dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
: e T o : el e (NI’. Fletiéve)
Shtim te pasurise te luejtshme nga | 600.000 (gjashtegindmije)
kursimet te realizuara nga pagat e | leke. // ‘
deklaruesit, te bashkeshortes, pensionet e 7
prinderve. P
Kursimet jang ne leke dhe nuk jane
depozituar ne sistemin bankar.
//A g
.r'; /- 7
& o o
/ /( v
//' /./
- e
/ ( //‘
4 / S
/
2 ; o
d '
//

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme’dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publik;
¢} sendet me vlerd t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, (& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llegari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
Jek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrim
ARDIAN BRAHO
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

méparshém deri mé 31 dhjetor te vmf te deklarmut

- ' “'.Dokumenta
Pérshkrimi i t¢ ardhurave valuté (m.e s]itfra dhe me jl.lSti_ﬁku«zs
= = = fialé) {Nr. Fletéve)
Paga ne funksionin e Prokurorit ne Prokurorine e rrethit | 1.247.106 (njemilion e 1
gjvqgesor, Tirane. dygind e dyzet e
shtatemije e njeqind e
gjashte) leke.

- Paga e bashkeshortes ne detyren e specialistes protokollit | - 105.000 (njeqind e |1
ne Universitetin “Kristal” deri me date 20.05.2013. pesemije) leke.

4 - Paga e bashkeshortes ne detyren e specialistes ne | - 327.052 (treqind
1 Drejtorine e Pergjithshme te Planifikimit dhe Zvillimit te | njezet ¢ shtatemije
Territorit ne Bashkine e Tiranes per datat 20.05.2013 deri | pesedhjete e dy) leke.
{ me date 31.12.2013

Emri, Mbiemri,

[ ARDIAN BRAHO AZ*/ i

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht¢ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qelhmm e detyr:mlt financ:ar, shum"
mbanmlt té detyrlmlt (mua;:/v;tl), nr. e kontrates dhe int

| te mbetur paﬂshlyer | Dokumenta
derl né 31 dh;eter te justifikues

Pérshkrimi i detyrimev
. . - | (Nr. Fletéve)

- . (me shifra dhe fjale) |
Hua e marre, pa interes, pa afat dhe me 2 000 (dymue) euro Nuk ka detyrim Ka

marreveshje gojore nga shtetasi marreveshje
ne date 20.07.2011 ne shumen verbale.

prej 3.000 (tremije) euro. Qellimi i
marrjes se huase eshte blerja e nje
auoveture ne Gjermani.

4

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERIST
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshit Collaku, Feb 0800 9999, Fax: (42 228-316, Websiter www hidaa.gov.al, F-mall; infuiedhidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare ¢ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N& bazé té nenit 9/1, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s€, g€ t€ verifikojn€ né t€ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojn€ né emér dhe pér
liogaring time.

Shtetaseja: ESMERALDA QEMAL BRAHO, bashkéshort/e L]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 3

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni né¢ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri veemas t& regjistruar né emrin tim [ ]

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [{7]

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

| ESMERALDA BRAHQ .~~~
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshlmet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, snperfaqen,. adresen ku ndodhen, momentin

(i kryerjes sé vepmmt, vleren né leke apo né valute qé pasqyrohet ne dokumentacmnm qe dlsponom, gmlmm e

Pjesa ne

Dokumenta

/

| Nr- Vlera me shlf_::dhe me f' ale o = justifikues
= = - " | (NnFletivg
Shtim te pasurise te luejtshme nga kursimet | 600.000  (gjashtegindmije) | Bashkep
te realizuara nga pagat e deklaruesit, te | leke. ronesi. b
bashkeshortit, pensionet ¢ prinderve te #7
bashkeshortit. /
Kursimet jane ne leke dhe nuk jane
depozituar ne sistemin bankar.
b, / & ; //, ’ g
Vd //”/
#
. D o
~ / L/
/ { 4

*Objekti i deklarimit {Neni 4,

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publike;

c) sendet me vleré té veganté mbi 500 000 leke;

gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daig 10.04.2003)

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lek& ose  né valuté t& huayj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik fetor”

~ Emri, Mhlemn, Nenshknmxh

 [ESMERALDA BRAqgizé;/
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitmprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor té vitit t&
deklarimit.

meparshem deri mé 31 dhjetor té vitit te dekiarlm

- : : - krl;uara | ;f)(}k‘umenta
Pérshkrimi i (¢ ardhurave : justifikues
- | valuté (mes ifra dhe me s
_ - . falp = (Nr. Fletéve)
Paga ¢ bashkeshortit ne funksionin e Prokurorit ne | 1.247.106 (njemilion e |1
Prokurorine e rrethit gjygesor, Tirane. dyqind e dyzet e
' shtatemije e njeqind e
gjashte) leke.
- Paga ne detyren e specialistes protokollit ne Universitetin | - 105.000 (njegind e
“Kristal” deri me date 20.05.2013. pesemije) leke.
- Paga ne detyren e specialistes ne Drejtorine e | - 327.052 (treqind e
Pergjithshme te Planifikimit dhe Zvillimit te Territorit ne | njezet ¢ shtatemije e
Bashkine e Tiranes per datat 20.05.2013 deri me date | pesedhjete e dy) leke.
31.12.2013
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.
~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
| ESMERALDA BRAHO %
“Periodik/jeior” R \7”2/
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridikg dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém der né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbarimit té detyrlmlt (muajllvm), nr. e kontrates d
: (prmclpal), kohezgjatjen (muap/vm) dhe kestl mu;or "

justlﬁkues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i detyrimeve

| (me shifra dhe fi_a__ig);_;

| Hua e marre, pa interes; iatauafat dhe me "7 000 (dymlje) curo Nuk ka detyrim TKa
marreveshje gojore nga shtetasi marreveshje
me date 20.07.2011 ne shumen verbale.

; préj 3.000 (tremije) euro. Qellimi 1
marrjes se huasc cshle blerja ¢ nje
auoveture ne (Gjermani.

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

mri, Mblemrl, Nensiakrrml

ESMERALDA BRAHOQ? j
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Informacion n€ ndihmén tnaj:

Detyrimi pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t&€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj or.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né€ ushtrimin e funksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprecje p&r mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

v Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& famifjes s& tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t&€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri & regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim,

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t€ sjellé edhe dokumente shoqéruese. Né ¢do rast duhet qé t& dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta & jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése té deklaratés.

= Formular: i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cde rast nénshkruhet me
shkrim.

*  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Beklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyriarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté € interesave private e personit té lidhur’duhet t€ plot€sohet nga pjesétaré & familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit nenit 21
dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurit€ qé disponojng vecmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

»  N& ¢do rast, subjekti &shté t detyruar té€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t&

regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

= (’do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

v Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri n¢
100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit té€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe € bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né ¢ kundért deldarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione 1€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin ¢ larté t&
Deklarimit dhe Kontroflit t&8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtardt dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, info@hidaa.gov.al .

» T dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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